



4.2.2021

Työ- ja elinkeinoministeriö

## **VM:n lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi biopolttoaineiden käytön edistämisestä liikenteestä annetun lain muuttamisesta ja eräiden muiden lakien muuttamisesta**

Valtiovarainministeriö esittää lausuntonaan seuraavaa.

Valtiovarainministeriö pitää perusteltuina ehdotettuja muutoksia.

Esitysluonnoksessa todetaan, että jakeluvuorituksen laajentaminen esimerkiksi kaasuihin edellyttää tällä hetkellä verottoman biokaasun verottamista. Valtiovarainministeriö haluaa tältä osin tuoda esiin, että biokaasua tulisi tällöin verottaa jakeluvuorituksen ja verotukseen liittyvien EU-oikeudellisten yhteensovittamisongelmien välttämiseksi lähtökohtaisesti mahdollisimman pitkälti objektiivisen ja tekniikkaneutraalin polttoaineveromallin mukaisesti.

Esitysluonnoksessa ehdotetaan muun muassa jakeluvuorituksen laajentamista kaasuun. Tästä syystä siinä myös ehdotetaan tehtäväksi tarpeelliset määritelmät kaasun jakelijasta ja kaasun kulutukseen luovuttamisesta sekä kaasun jakelijan kirjanpitovelvollisuudesta. Valtiovarainministeriö kiinnittää huomiota siihen, että esitysluonnoksessa jää jossain määrin avoimeksi, miten kaasun jakelijan tulee todentaa eri tilanteissa kulutukseen luovutetun biokaasun määrä ja miten tämä vaikuttaa esimerkiksi Suomen päästölaskentaan biokaasua tuotaessa tai vietäessä, erityisesti tilanteessa, jos kaasun tuonti tai vienti tapahtuu maa- ja biokaasun seoksena kaasun siirtoverkossa.

Kohdassa 4.4.3. Vaikutukset viranomaisten toimintaan todetaan, että Energiaviraston tehtävämäärä tulee merkittävästi kasvamaan RED II:n toimeenpanon myötä. Kohdassa todetaan, että nyt käsittelyssä olevaan jakeluvuoritelainsäädännön uudistamisen aiheuttamat lisäresurssitarpeet voidaan toteuttaa resurssien uudelleen kohdentamisella ja hyödyntämällä edellä mainitun kestävyyskriteerisääntelyn toimeenpanoon kohdistettuja resursseja.

Valtiovarainministeriö toteaa, että Energiavirastolle on kohdennettu lisärahoitusta Red II:n tehtävien valmisteluun ja toimeenpanoon. Mikäli uusi sääntely aiheuttaisi

edelleen lisäresurssitarpeita, tulee päätökset niistä tehdä kehys- ja budjettiprosessien yhteydessä tai ne on hoidettava voimassa olevien kehysten puitteissa.

Valtiosihteeri kansliapäällikkönä

Juha Majanen

Osastopäällikkö, ylijohdaja

Terhi Järvikare